[image: image1.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 21 сентября 2023 года
 № 282
пгт. Березово

	О занесении на Доску Почета
Березовского района

В целях поощрения жителей Березовского района и лучших коллективов работников предприятий (учреждений) Березовского района за высокие достижения в развитии экономики, производства, науки, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности, а также за иные заслуги перед муниципальным образованием Березовский район и в связи со 100-летней годовщиной празднования со дня образования Березовского района,
Дума района РЕШИЛА:

1. Занести на Доску Почета Березовского района следующих жителей Березовского района:

- Баранова Александра Михайловича, контролера технического состояния транспортных средств общества с ограниченной ответственностью «Автотранспортное предприятие» (пгт. Березово);

- Хизбуллину Минзифу Искандаровну, главного врача казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулёзный диспансер»;

- Литвинову Галину Юрьевну, учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Березовская начальная общеобразовательная школа»;
- Постникову Лидию Алексеевну, учителя математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича»;
- Рокину Прасковью Григорьевну, акушерку поликлиники участковой больницы села Саранпауль бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»;

- Касаткину Светлану Алексеевну, учителя русского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сосьвинская средняя общеобразовательная школа»;
- Баканову Валентину Александровну, воспитателя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Рябинушка» (пгт. Игрим);

- Михайлишину Светлану Анатольевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного образовательного учреждения Игримская средняя общеобразовательная школа № 1;

- Еранькину Людмилу Евгеньевну, заместителя директора по научно-методической работе бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»;

- Вахрамееву Галину Владимировну, учителя иностранного языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Приполярная средняя общеобразовательная школа»;
- Самбиндалову Татьяну Даниловну, оператора автозаправочной станции п. Хулимсунт муниципального унитарного предприятия «Березовонефтепродукт»;

- Курикову Нину Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Северяночка» (с. Няксимволь).

2. Занести на Доску Почета Березовского района коллективы работников следующих предприятий (учреждений) Березовского района:

- Березовский филиал бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «База авиационной и наземной охраны лесов» (Старший летчик-наблюдатель – Малицкий Роман Богданович);
- бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж» (руководитель – Гейстонина Людмила Геннадьевна);
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творчества «Мастер» (руководитель – Баженова Вероника Александровна), (п. Приполярный).
3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района в дни празднования 100-летия со дня образования Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

Березовского района                                                                              З.Р. Канева